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WO-RA.0012.4.12.2022 

 

Protokół nr 53/22 

posiedzenia Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 24 października 2022 roku. 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego otworzyła Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodnicząca Mirosława Bigaj, 

 Członkowie  Alfred Siama, 

Sebastian Czwojda, 

Antoni Kuś, 

Piotr Kogut, 

Dominik Jankowiak, 

Mikołaj Rogala.  

Podczas stwierdzania quorum nieobecni byli: Sebastian Czwojda, Dominik 

Jankowiak, Mikołaj Rogala. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 Starosta Robert Marcinkowski, 

 Sekretarz Powiatu Justyna Dębska,  

 Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało,  

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała, 

 Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki 

Nieruchomościami Andrzej Pospieszyński, 

 Specjalista ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi Wydziału 

Promocji i Rozwoju Powiatu Natalia Bezwierzchna, 

 Kierownik Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PCPR w Gostyniu 

Natalia Hajnsz. 
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Ad 3) 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Na posiedzenie przybyli radni: Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, 

Mikołaj Rogala. 

Porządek obrad Nr 53/22 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów: 

a) Nr 51/22 z dnia 26 września 2022 r., 

b) Nr 52/22 z dnia 6 października 2022 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu gostyńskiego. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

nawiązania współpracy Powiatu Gostyńskiego z Powiatem Nordhausen 

w Niemczech. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

uchwalenia „Programu współpracy powiatu gostyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2023”. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Uchwały nr XXXVII/285/22 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania w 2022 r. 
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10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Zakończenie. 

 

Ad 4 a) 

Protokół Nr 51/22 z dnia 26 września 2022 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Ad 4 b) 

Przyjęcie protokołu Nr 52/22 z dnia 6 października 2022 r. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj złożyła wniosek w sprawie dodania do 

protokołu treści: „Pielęgniarka oddziałowa Joanna Lis powiedziała, że wózek 

jest, ale oczekuje na odbiór i protokół odbioru, wtedy będzie przekazany na 

oddział.” 

Radny Antoni Kuś zadał pytanie, o który wózek chodzi. Wyjaśnił, że 

potrzebne były dwa wózki: jeden na pościel, a jeden do lekarstw. Jeden 

wózek na pościel już jest na oddziale, natomiast nie ma jeszcze wózka do 

przewożenia lekarstw. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj wyjaśniła, że chodziło o wózek do 

przewożenia leków, które pielęgniarki rozwożą do poszczególnych pacjentów. 

Dodała, że wniosek złożyła z powodu rozbieżnych informacji na temat tego 

wózka. Pani oddziałowa poinformowała, że wózek jest, a w odpowiedzi 

otrzymanej od SPZOZ w Gostyniu czytamy, że wózka nie ma i w najbliższym 

czasie nie będzie, ponieważ nie zostało złożone zapotrzebowanie do 

Dyrektora SPZOZ. 

Radny Alfred Siama poruszył kwestię dopisywania do protokołu treści, co 

może tworzyć precedens utrudniający pracę Komisji. 

Radny Piotr Kogut powiedział, że każdy radny ma prawo zgłosić uwagi do 

protokołu, które powinny zostać uwzględnione, jeżeli są zgodne z prawdą. 

 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 

2 głosy „wstrzymujące się”. 

Protokół Nr 52/22 z dnia 6 października 2022 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 6 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”. 
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Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego 

przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 

Smektała. 

Radny Antoni Kuś zaproponował zorganizowanie spotkania z aptekarzami 

w celu wysłuchania ich propozycji. 

Radny Piotr Kogut przypomniał, że takie spotkanie już było. Radni wyszli 

naprzeciw oczekiwaniom aptekarzy, uchwała została podjęta, ale niestety 

wojewoda unieważnił tę uchwałę. W tej sytuacji jedynym rozwiązaniem jest 

przyjęcie projektu uchwały w takiej formie, jak jest teraz. 

Naczelnik Marek Smektała potwierdził, że w ubiegłym roku takie 

spotkanie zostało zorganizowane, niestety zjawiło się na nim tylko trzech 

aptekarzy. 

Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że często pojawia się 

propozycja, aby powiaty płaciły za dodatkowe godziny pracy aptek. Niestety 

nie ma w tej chwili żadnej drogi prawnej, która pozwalałaby na taką formę 

wsparcia, czy wynagrodzenia dla aptekarzy. Nie ma też od strony prawnej 

żadnych form nadzoru lub kontroli nad tymi dyżurami aptek. Naszym 

zadaniem jest tylko ustalenie rozkładu godzin pracy aptek. 

Radny Alfred Siama zapytał o zapowiadane wcześniej dotacje z rządu dla 

dyżurów aptek. Czy to rozwiązanie zostało wprowadzone, czy na 

zapowiedziach się skończyło. 

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że w ubiegłym roku był 

przedstawiany zarys projektu uchwały przygotowany przez Ministerstwo 

Zdrowia, które w uzasadnieniu napisało wprost, że nie ma potrzeby 

funkcjonowania aptek dłużej niż do godziny 23.00, co wynika z systemu 

monitorującego sprzedaż leków. Propozycja była taka, że po godzinie 23.00, 

jeżeli apteka byłaby czynna, opłatę ponosiłby powiat. Nadzór sprawowałby 

Narodowy Fundusz Zdrowia oraz Wielkopolski Inspektor Nadzoru 

Farmaceutycznego. Projekt uchwały jest przygotowany i czeka już około 

roku na dalszy bieg sprawy. 
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Radny Mikołaj Rogala zapytał o planowany wcześniej pomysł aptek 

działających w szpitalu. 

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że był moment, że była taka 

możliwość omawiana, jednak w tej chwili nie ma możliwości prowadzenia 

apteki na terenie szpitala, a te, które działają mają określony czas na 

zamknięcie tej działalności. Zgodnie z prawem w tej chwili szpital może 

prowadzić tylko apteki na własne potrzeby. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

gostyńskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosowania: 6 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

 

Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nawiązania 

współpracy Powiatu Gostyńskiego z Powiatem Nordhausen w Niemczech 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nawiązania 

współpracy Powiatu Gostyńskiego z Powiatem Nordhausen 

w Niemczech Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Ad 7) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia 

programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew 

Hupało. 

Radny Alfred Siama poruszył temat poradni przyszpitalnych, które mają 

bardzo małą liczbę pacjentów m.in. poradni internistycznej oraz 

ginekologicznej. Z czego to wynika, czy nie ma zapotrzebowania na tego 
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rodzaju usługi medyczne w naszym powiecie. Dopytał o sytuację na oddziale 

położniczo-ginekologicznym.  

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że sprawa 

jest skomplikowana i jest szereg przyczyn obecnej sytuacji. Ordynator 

oddziału internistycznego, w którym nastąpiła niedawno zmiana całej ekipy 

lekarzy, został zobowiązany do zintensyfikowania działań zmierzających do 

poprawy obecnego stanu rzeczy. Przyczyną problemów, jak w każdej 

poradni, jest opieka pacjentów internistycznych wykonywana na oddziale 

szpitalnym zamiast w przychodni, co sprawia, że pacjent ma lepszą opiekę, 

ale nie poprawia to sytuacji poradni. Odniósł się do aktualnych problemów 

oddziału ginekologiczno-położniczego, gdzie w poradni jest duże 

zainteresowanie badaniami oraz poradami ginekologicznymi. Problemem jest 

położnictwo, mała liczba ciąż oraz mało lekarzy ginekologów-położników, co 

powoduje wyjazdy kobiet do prywatnych gabinetów i do szpitali w dużych 

miastach. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał, kto przygotowywał analizę SWOT, czy 

wykonali ją pracownicy. Poruszył temat niepewności w planowaniu oraz 

dużej ilości zmian wprowadzanych przez rząd. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że analizę 

przygotował pracownik szpitala, a zatwierdził Dyrektor. Dodał, że nie ma 

żadnej pewności dotyczącej przyszłości medycyny i szpitali powiatowych. 

Największym problemem są braki kadrowe i finansowanie, brakuje 

wykwalifikowanych lekarzy. 

Radny Alfred Siama zapytał, czy to prawda, że w szpitalu od dawna nie 

działa tomograf, a jeśli tak, to kiedy zostanie on naprawiony. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało wyjaśnił, że faktycznie 

jest tak, że tomograf nie działa. Lampa, będąca jego częścią pękła. Została 

zamówiona nowa, jednak przy ponownym włączeniu tomografu nastąpiła 

kolejna awaria. Serwis zaleca wymianę kolejnych trzech elementów, jest to 

kosztowna naprawa, ale prawdopodobnie w tym tygodniu się z nią uporamy. 

Radny Antoni Kuś zapytał, jak wygląda obecnie sytuacja covidowa. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że 

w zeszłym tygodniu było małe ognisko, czyli 5 chorych na oddziale 
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internistycznym. W tej chwili nie ma dokładnych danych, ale na pewno nie 

ma dużej liczby zakażeń. Pomimo tego, zapobiegawczo zostały wprowadzone 

ograniczenia odwiedzin chorych. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj poruszyła temat oddziału paliatywnego 

i komfortu pracy pracowników. Czy stolik - wózek do przewożenia leków 

szpital jest w stanie zakupić ze środków własnych. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że 

w związku z koniecznością przeprowadzenia podwyżek wynagrodzeń, szpital 

wprowadził oszczędności i ograniczenie wydatków. Dodał, że nie jest to duży 

wydatek, ale sytuacja finansowa w tej chwili jest bardzo trudna i zakupy są 

mocno ograniczane po to, żeby nie stracić płynności finansowej. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, jak wygląda diagnozowanie 

potrzeb, biorąc pod uwagę głosy pracowników w sprawie podłączenia 

telewizorów na oddziale paliatywnym. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało wyjaśnił, że rozmawiał na 

ten temat z Kierownikiem oddziału, który twierdzi, że podłączenie 

telewizorów bardziej pacjentom zaszkodzi niż pomoże. Podejmowanie takich 

decyzji zawsze opiera się na opiniach specjalistów, fachowców. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Ad 8) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia 

„Programu współpracy powiatu gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023” 

przedstawiła Specjalista ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Natalia Bezwierzchna. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, czy pula środków 

zaplanowana w budżecie nie wystarczy na sfinansowanie wszystkich 



Strona 8 z 10 
 

zgłoszonych projektów. Czy to znaczy, że będziemy uruchamiać jakieś 

rezerwy. 

Specjalista ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi Natalia 

Bezwierzchna odpowiedziała, że w budżecie na 2023 rok jest zaplanowana 

określona suma środków, która będzie przeznaczona na realizację ww. zadań 

i wystarczy ona na pokrycie mniej niż połowy wniosków. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o formy współpracy i priorytetowe zadania 

publiczne, oświata i wychowanie, organizacja zadania pn. popularyzacja 

języków obcych. Czy jakieś konkretne stowarzyszenie zaproponowało taki 

temat i o jaki język obcy chodzi. 

Natalia Bezwierzchna odpowiedziała, że chodzi tu o zadania związane 

z ogłoszeniem konkursu z języka obcego, które zostały zaproponowane 

przez dwa stowarzyszenia. Konkurs był z języka angielskiego oraz z języka 

niemieckiego. 

Radny Sebastian Czwojda zapytał o to, czy jest jakaś analiza, czy 

refleksja dotycząca tego, jak kwestia finansowania czy wspierania przez 

powiat wpływa na rozwój organizacji pozarządowych w powiecie gostyńskim. 

Jak kształtuje się potencjał organizacji pozarządowych i realizacja ich zadań. 

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że dzisiaj forma współpracy 

z organizacjami pozarządowymi jest realizowana poprzez otwarty konkurs 

ofert. Stowarzyszenie składa propozycję, ofertę na zadanie i na tej 

podstawie otrzymuje lub nie otrzymuje dofinansowania. Nie odbywa się to 

już na zasadzie, że jest stowarzyszenie, to otrzymuje dofinansowanie 

każdego roku tylko za to, że jest. Nie posiadamy analiz, jaki wpływ na 

poziom działania organizacji mają dotacje z powiatu, czy dzięki temu się one 

rozwijają, czy nie. Dotacja jest na konkretne zadanie, które musi zostać 

zrealizowane. Wydaje się, że na naszym terenie sytuacja organizacji 

pozarządowych jest stabilna. Są organizacje, które działają już wiele lat, ale 

powstają też zupełnie nowe organizacje i zupełnie nowe pomysły, które 

również otrzymują dofinansowanie dla swoich projektów. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia 

„Programu współpracy powiatu gostyńskiego z organizacjami 
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pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2023” Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Ad 9) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Uchwały nr 

XXXVII/285/22 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2022 r. 

przedstawiła Kierownik Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PCPR 

w Gostyniu Natalia Hajnsz. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Uchwały nr XXXVII/285/22 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 

kwot na poszczególne zadania w 2022 r. Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Ad 10) 

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj poruszyła temat przedstawienia przez 

Radnego Sebastiana Czwojdę prezentacji w sprawie zmian prawa 

geologicznego i górniczego. Zaproponowała punkt na kolejnym wspólnym 

posiedzeniu Komisji dotyczący przedstawienia tego tematu. 

Radny Sebastian Czwojda poinformował o projekcie wprowadzającym 

zmiany w prawie geologicznym i górniczym, jaki jest przedmiotem prac 

rządu.  
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Ad 11) 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj podziękowała zebranym za przybycie, po 

czym zamknęła 53. posiedzenie Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

 

/-/ Mirosława Bigaj 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


